
ANUNT DE PARTICIPARE PENTRU
ACIJIZITIA DE VALOARE MICA

privind achizifioRarea: aparatelor de aer condifionat $i a telefonului

prin achizitie publicl de valoare micl

L. Denumirea autoritltii contractante: Centrul Nafional pentru Protecfia Datelor cu Caracter

Personal

2. IDNO: 1009601000050

3. Adresa: mun. Chiqin6u str. SergheiLazo,4S
4. Numlrul de telefon/fax: 022 820-803

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficiali ale autoritifii
contractante: centru@datepersonale.m d, dateperson ale.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob(ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documenta{ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii conform SIA "RSAP'
7. Tipul autoritl(ii contractante gi obiectul principal de activitate (daci este cazul,
menfiunea ci autoritatea contractantl este o autoritate centrali de achizifie sau cI
achizifia implic[ o alti formi de achizifie comuni): Autoritate autonomd.

8. Cumplritorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, si
participe la procedura de achizifie privind livrarea urmltoarelor bunuri:

Nr.
d/o

Cod CPV Denumirea
bunurilor

Unitatea
de misurl

Canti
tatea

Specificarea tehnicl deplinl solicitatl,
standardele de referintl

Valoarea
estimati
ffiril TVA

Lotul 1

1. 39717200-3 Aparate de aer
condi{ionat

Buc. 4 Regim de lucru: rdcire, incdlzire, dezumidificare,
ventilare, ionizare
Tip unitate: split de perete
Culoare: Alba
Clasa de eficien{I energetic5: de la A+ - A+++
Putere aparat: 9000 BTU
Tip compresor: invertor
SI fie prevlzut cu urmltoarele:
- Telecomanda
- Traseu frigorific (standard in canal plastic)
- Consola pentru montaj exterior
- Agent frigorific: R32
Consum in modul de rlcire: p?n[ la 0,80 kw
Consum in modul de incElzire: pind la 0,81 kw
. Func{ionare rlcire: de la -15"C pin[ la +50'C
. Func(ionare incllzire: de la -15'C pin[ \a +24"C
Suprafa(a acoperitl : 25m)
Garan{ie la utilaj ;i montare minim: 3 ani
Demontarea/montarea se efectuiazd la ejaul I qi

piesele necesare pentru instalarea aparatelor de aer
condijionat (exterior-interior) se vor include in pre{ul
total

s2 900.00

Lotul2
2. 32250000-0 Telefon mobil Buc. I Frecven{a maximalS a procesorului: 3.78 GHz

Model CPU: A17 Pro
Numlrul de nuclee: 6

Densitate pixeli: 460 ppi
Refresh ratez 120 Hz
Rezolu(ie ecran: 2196 x 1290
Tip display: Super Retina XDR OLED
Dimensiune ecran: 6.7

23 300,00



Memorie internd: 256 GB
RAM: 8 GB
Tipul acumulatorului: Li-Ion
Capacitatea acumulatorului: 4441 mAh
Genera{ia conexiunii: 5G
Numirul de SIM: Single SIM
eSIM: Da
Formatul SIM: Nano-SIM
NFC: Da
Versiunea USB: USB 3

Versiunea Bluetooth: v5.3
Versiune Wi-Fi: 802.11
GPS: Da
Grad de protec(ie: IP68
Material carcas6: Titanium
Dimensiuni: 159.9 x76.7 x 8.3 mm
Greutate: 221 g

Culoarea: Black titaniurn, Blue titanium, Natural
titanium.
Sistem de operare: IOS
Garantia: 24 luni

f. in cazul procedurilor de preseleclie se indicd numirui minim al candidalilor qi, dacl este

cazul, numdrul maxim al acestora nu este aplicabil.
10. in cazul in care contractul este impd(it pe loturi, un operator economic poate deprlne oferta (se

va selecta):

l) pe4ru-aL;rasulJe1;
2) pcuru-msJtulllelel!4
3) penlru toale lot urile.

1 1. Admiterea sau interzicerea ofertelor altemative: nu se admite,

12. Termenele qi condiliile de livrare/prestare solicitate: 30 de zile calendaristice de la
lnr e gi s tr dr e a c o ntr ac tului.
13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024

14. Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatd (dlpd caz): nu
(indicali da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervatA unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte

admini strative (dupd caz): nu
(se menlioneaza respectivele act€ cu putere de lege $i acte administrative)

16. Scurtd descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
elimenarea acestora gi a criteriilor de seleclie/preseleclie; nivel minim (nivelurile minime) al (ale)

cerinlelor eventual impuse; se mentioneazi infomaliile solicitate (DUAE, documentalie):

Nr.
crt.

Criteriile de calificare qi

de selec(ie (descrierea
crite riului/cerintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei

Nivelul minim/
obligativitatea

I DeclaraJia privind
valabilitatea ofertei

Conform Anexei nr.8 din Documentatia standard
rprobatd prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021
Confirmat prin semniturl electronici

Obligatoriu

2. Specificalii tehnice Conform Anexei nr.22 din Documentatia standard
aprobatd prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021
Confirmat prin semnlturi electronicl

Obligatoriu

aJ. Specificalii de pre! Conform Anexei nr.23 din Documentatia standard
aprobatd prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021
Confi rmat prin semnlturi electronici

Obligatoriu



4. Certificat de inregistrare a
intreprinderii

Certificatldecizie de inregistrare a

intreprinderiilextras din Registrul de Stat al

rersoanei juridice, confirmatd prin aplicarea

remn[turii a Participantului

Obligatoriu

5. Certificat de atribuire a

contului bancar
Sopie eliberati de banca delindtoare de cont,
;onfirmatd cu aplicarea semndturii electronice

Obligatoriu

6. Certificat de confirmare
(sau actul ce confirmd
calitatea bunurilor
propuse la procedurd)

Copie confirmatd prin aplicarea semndturii gi

;tampilei participantului.
Obligatoriu

1. Informalia despre ofertant Original cu aplicarea semndturii electronice a

Participantului (adresa juridicd, rechizitele bancare
:tc.)

Obligatoriu

8. DUAE Se va completa conform modelului ataqat in
SIARSAP
Confirmat prin semnltura electronici

Obligatoriu

17. Garanlia pentru ofertd, dupd caz nu se solicitd.

18. Garanlia de bund execulie a contractului, nu se solicitd.

19. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licitaliei deschise, restrAnse Ei a

proceduriinegocrate), dupd caznu se aplicd
20. Tehnici Ei instrumente specifice de atribuire (dupd caz, specificali dac[ se va utihza
licitaliaelectronicd) nu se aplicd.
21. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz) nu se aplicd.
22. Ofertele se prezintdin valutd Lei MD.
23. Crtteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului prelul cel mai scdzut.fdrd TVA.

24. Termenul-limitd de depunere a ofertelor: con-form SIA RSAP

25. Adresa la care trebuie transmise ofertele prin intermediul S
26. Termenul de valabilitate a ofertelor 50 zile calendaristice
27 . Locul deschiderii ofertelor SIA RSAP
28. Ofertele intdrziate vor fi respinse.
29. Persoanele attorizate sd asiste la deschiderea ofertelor: Ofertanlii sau reprezentanlii acestora
audreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia cazului cind ofertele au fost depuse
prin SIA RSAP.

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba de Stat
31. Respectivul contract se referd la un proiect ;i/sau program finanlat din fonduri ale
UniuniiEuropene: nu se rqferd
(se specificd denumirea proiectului ;i/sau programului)

32. Denumirea qi adresa organismului competent de solulionare a contestatiilor:
Agenlia Nalionald pentru Solu{ionarea Contesta{iilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tufo, cel Mare;i Sfant nr.l24 (et.4), MD
2 0 0 l ; Tel/Fax/email : 0 2 2 - B 2 0 6 5 2, 0 2 2 B 2 0-6 5 1, conte statii@ans c. md

33. Data (datele) Ei referinla (referinfele) publicdrilor anterioare in Jurnalul Oficial al lJniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referd anunlul respectiv (daca este cazul):
nu e$te aplicatd
34.In cazul achtzi[ttlor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunlurilor vritoare nu
este aplicabil
35. Data publicdrii anunlului de intenlie sau, dupd caz, prectzarea cf, nu a fost publicat un astfel
de anun!; nu este

36.Datatransmiterii spre publicare a anunlului de participare SIA RSAP
37 .in cadrul procedurii de achizilie publica se va fillizalaccepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu



Depunerea electronicd a oferlelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

Sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd

Facturarea electronicl Se accept[
P161i1e electronice Se acceptd

38. Contractul inffA sub incidenla Acordului privind achiziliile guvernament ale al Organiza\iei
Mondiale a Comerlului (numai in cazul anunluriior transmise spre pubiicare in Jumalul Oficial
al Uniunii Europene): zz
(se specifici da sau nu)

39. Alte inform a[ii relevante'. nu sunt

Semniturile membrilor grupului de lucru:

1. Colomiicenco Angela - pre$edintele grupului de lucru

2. ZaporojanNatalia - secretar al grupului de lucru

3. Chilaru Olesea - membru al grupului de lucru

4. Ermurache Verontca- membru al grupului de lucru

5. Strahov Alexei - membru al grupului de lucru f


